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Loven. Til de Herrer, der ere af samme 
'Mening som det ærede Medlem for 9de 
Kreds (S. Jensen), der udtalte, at der vilde 
blive Utilfredshed ogsaa fra anden Side, 
vil jeg sige, at det er min Overbevisning, 
at der først og fremmest fra den Side, 
som det ærede Medlem repræsenterer, 
vil blive Utilfredshed med, at Land- 
brugets Arbejdere komme til at staa 
udenfor, og det vil ogsaa vise sig, at de 
ikke ville være fornøjede med, at der kun 
skabes denne Slags Goder for Købstad- 
arbejderne og ikke ogsaa for dem, der ere 
beskæftigede ved Landbruget. 

Jeg og mine ærede Medforslagsstillere 
have jo ved denne Forhandling ikke vundet 
anden Erfaring end det, vi i Grunden godt 
kunde sige os i Forvejen; vi have ikke 
ventet 홢 det kan jeg godt erklære 홢 at 
vi skulde faa Tilslutning til denne vor 
Dagsorden; vi have stillet den, fordi vi 
derigennem vilde faa Lejlighed til at ud- 
tale os om den Maade, hvorpaa vi ønskede 
Lovgivningsarbejdet fremmet paa dette Om- 
raade; og vi have, da man ikke fik Sagen 
i Udvalg forrige Gang, dog troet, at man 
muligvis paa denne Maade var i Stand til 
at faa enkelte af de væsentligste Ulemper, 
som klæbe ved Lovforslaget, fjernede. Det 
er imidlertid ikke lykkedes, men vi have 
altsaa gjort, - hvad der stod i vor Magt. 
Da vort Forslag nu ikke har fundet Til- 
slutning fra nogen af Siderne her i Tinget, 
tillader jeg mig paa egne og Medforslags- 
stilleres Vegne at tage vort Forslag til en 
Dagsorden tilbage. 

Formanden: Forslaget til Dagsorden 
er altsaa taget tilbage.. Efter Forretnings- 
ordenen skal jeg spørge, om noget Medlem 
optager den. Dersom den ikke optages, 
er den definitivt bortfalden. (Ophold.) Den 
er altsaa bortfalden. 홢 Vi gaa saa over 
til Forhandlingen af Lovforslagets enkelte 
Paragraffer med de dertil stillede Ændrings- 
forslag. 

Holeli: Det ærede Medlem fra Randers 
(Stilling) har jo stillet sin Dagsorden og 
taget den tilbage igen. Han har ved den 
højtærede Ministers Udtalelser faaet at vide, 
at der er en aldeles bestemt Modstand hos 
Regeringen mod at optage denne Sag paa 
dette bredere Grundlag, som det ærede 
Medlem havde tænkt sig; og en lignende 
bestemt Modstand er fremkommen fra alle 
Fraktionerne her i Tinget. Jeg antager 
saaledes, at det ærede Medlem og hans 
Venner ere blevne klare over, at det for 
Tiden ikke vil være muligt for dem her i 

Tinget at faa deres Tanker realiserede. 
Altsaa foreligger der nu som noget, der < 
kunde være Udsigt til at gennemføre, kun 
det Forslag, som er forelagt af den højt- 
ærede Regering. Men dermed er det jo 
dog ingenlunde givet, at dette Forslag 
nødvendigvis skulde vedtages her i Tinget 
akkurat i den Form, hvori det foreligger, 
uden Ændringer eller yderligere Forbe- 
dringer. Det forekommer mig, at det var 
lidt paafaldende, at det høj e Ting ved første 
Behandling nægtede at lade Sagen gaa i 
Udvalg, -da der dog fremkom et bestemt 
Ønske fra de Medlemmers Side, som repræ- 
sentere dem, hvem man ved denne Lov vil 
lægge ny og maaske ret betydelige Byrder 
paa. Der kunde derfor maaske være An- 
ledning til paa ny at forsøge, om man ikke 
burde tage dette skyldige Hensyn til det 
Forslag, som fremkom fra de Herrers Side. 
Da der nu tillige ved denne 2den Behand- 
ling foreligger en hel Række Ændrings- 
forslag saa at sige til alle Paragraffer i 
Lovforslaget, og da disse Ændringsforslag 
foreligge her paa vor Plads, som alle vide, 
efter en Ferie, saa forekommer det mig, 
at der kunde være al mulig Anledning til 
nu, da man altsaa ved, at Forhandlingen 
ikke kan antages i et Udvalg at ville blive 
ført saa vidt eller blive saa stor, at der er 
Udsigt til at faa Sagen forsumpet, at lade 
Sagen gaa i et Udvalg, og alle disse Æn- 
dringer og Forbedringer, som Lovforslaget 
kan tænkes at undergaa, kunne da blive 
gjorte til Genstand for Udvalgets Over- 
vejelse. Jeg tillader mig derfor at stille 
Forslag om at standse Sagens Behandling 
og at henvise den ,til Behandling i et Ud- 
valg paa 11 Medlemmer, hvilken Størrelse 
Udvalget har haft tidligere.' 

Formanden: Der foreligger altsaa 
Forslag om, at 2den Behandling standses 
og at Sagen henvises til Behandling i et 
Udvalg paa 11 Medlemmer. Om dette 
Forslag drejer Forhandlingen sig indtil 
videre. 

S. Jensen: Jeg vil selv stemme mod 
dette Forslag om at standse 2den Behand- 
ling og at henvise Lovforslaget til et Ud- 
valg, og jeg tilraader mine Meningsfæller 
at gøre det samme, dels fordi Lovforslaget 
er en gammel Bekendt og flere Gange har  ̂
været drøftet her i dette Ting, og dels * 
ogsaa, fordi det fik en meget grundig 
Drøftelse i Fjor i det da nedsatte Udvalg. 
Jeg tror ikke, det kan nytte at sende For- 
slaget til et Udvalg for at underkaste det 
fornyet Drøftelse. Jeg ser i det stillede 


